CAMARA MUNICIPAL
DE BARRA DE CUABIRABA

o LEGISLATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ.

PAUTA DA 8ã REUNIÃO ORDINÁRIA DO BIÊNIO, DO PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO DE 2025 DA
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DE GUABIRABA -  PE, EM 14 DE ABRIL DE 2025, ÀS 19:30H.

EXPEDIENTE DO DIA

Discussão e Votação da ATA da 7  ̂ Reunião Ordinária -  07 de abril de 2025.

Requerimento 025/2025

REQUEIRO, para os devidos fins que depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais,
que a Secretaria de Obras atenda a população que reside na Rua Maria das Neves incluindo as proximidades
da Rua do Campo, os mesmos solicitam a limpeza da galeria que se encontra na área do Estádio Aprijão e
apos a limpeza realizasse a vistoria para instalar manilhas naquela localidade.

Vereador Autor: Josenildo Severino Marcelino

Requerimento 026/2025

REQUEIRO, para os devidos fins que depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais,
solicito a Secretaria de Obras que reveja a situação dos postes que fornecem energia elétrica para a uma
parte da Avenida Afonso Alves, Junto com um trecho da Avenida JK e a Rua Olímpio Nunes ( Rua da
Assembléia de Deus) onde nos úlbmos dias vem acontecendo queda de energia constante
(coincidentemente a noite entre às 19:00 e 20:00 horas) causando transtornos e prejuízos aos moradores
das localidades em questão.

Vereador Autor: José Gilson dos Santos Silva

Requerimento 027/2025

REQUEIRO, para os devidos fins que depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais
solicito a Secretaria de Obras que seja instalado uma lâmpada de iluminação pública no poste situado entre
as Ruas 03 e 04 do Loteamento do Futuro.

Vereador Autor: Luiz Eugênio Rodrigues Uchoa

Requerimento 028/2025

REQUEIRO, para os devidos fins que depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais
solicito a Secretaria de Saúde que crie um canal de comunicação telefônico direcionado a coordenadoriá
de vigilancia em saúde e endemias.

Vereador Autor: Luiz Eugênio Rodrigues Uchoa

Requerimento 029/2025

r e q u e ir o  para os devidos fins que depois de ouvido o pienário e cumpridas as formalidades regimentais

^ instaiaçâo de um novo corrimão no Cemitério São João Batista em nosso

Vereadora Autora: Paloma Barbosa de Melo

AV duscelmo Kubitscheck. S/N « P d

CAMARA MUNICIPAL
DE BARRA DE CUABIRABA

o LEGISLATIVO MAIS PERTO DE VOCÉ.

Requerimento 030/2025

r e q u e ir o , para os devidos fins que depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais
so icito a Secretaria de Saude que nomeie o centro de fisioterapia localizado na Rua OKmpio Nunes (Rua da

como (Mane Meio Kilo) in memoriam.

Vereador Autor: Genivaldo Gonçalo da Silva

VEREADORES INSCRITOS

- José Gilson dos Santos

- Luiz Eugênio Rodrigues Uchoa

- Paloma Barbosa de Melo

Gabinete do Presidente, Barra de Guabiraba -  PE 07 de abril de 2025.

r-NFJ' 08.862.609I0001-8ÍI

barra DE GUABJRAB«„^,
I ècpisse»* J

A v duscelino KubIBchecX. S N CNPS